
953/10/2017

SMLOUVA O sMLOUVÉ BUDOUCÍ KUPNÍ
uzavřená dle ust. § 1785 a náSl. Z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve Smyslu Z. Č. 254/2001 Sb.,

vodní Zákon

Smluvní Strany:

Lesy České republiky, S.p.,
Se Sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové PSČ 500 08,
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540,
IČO: 42196451, DIC: CZ42196451,
Zastoupený Ing. Tomášem Sajdlem, vedoucím Správy toků f oblast povodí Labe, Hradec Králové,
na Základě Pověvření Ze dne 4. 1. 2016 uděleného Ing. Danielem Szórádem, PhD., generálním
ředitelem Lesů Ceské republiky S.p.
bankovní Spojení:

Jako budoucí prodávající na Straně jedne'

a

RYBÁŘSTVI' LITOMYŠL s.r.‹›.
Sídlo: Sokolovská 121, Litomyšl, 570 01
ICO: 48168190, DICI CZ48168190,
Zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl C, vložka 4124
Zastoupené Ing. Oldřichem Holcmanem jednatelem Společnosti
bankovní Spojení:

jako budoucí kupující na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O BUDOUCÍ sMLOUVĚ KUPN'Í

I.
Úvodní ustanovení

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je oprávněn hospodařit 5 následujícím pozemkem, který je
ve vlastnictví Ceské republiky:

Číslo ž "Druh Výměra šz'ăıšrìzre Katastrální LV obec. z , .paroely ` . pozemku v m GP v m2 uzemı

4453 vodní plocha 5495 2588 Krouna 729 Krouna

celkem 1 ~ Í 2588

vše Zapsáno v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště
Chrudim



953/10/2017

2. Geometrickým plánem vyhotoveným lirmou Geodetales Chrudim s. i.o., K Májovu 1262 537 01
Chrudim,ccplánu: 881-1262/2016, l< ú. Krouna, Schválenym Katastrálním úřadem pro Pardubıcký
kraj, Katastrální pracoviště Chrudim dne 30 11. 2016, byly Odděleny pozemky:

- p. Č. 4453/2 o výměře 138 m7,
- p. č, 4453/3, o výměře 2450 mZ

v. z v Výměrak mi“ LvPa Y F GP v rı.Iz
4453/2 vodní plocha 138 138 Krouna 729 Kyøuna

4453/3 vodní plocha 2450 2450 Krouna 729 Krouna

Celkem 2588

(dále jen „Předmětná pozemky“)

3. Budoucí kupující prohlašuje, že má vúmyslu na předmětných pozemcích, d. pozemcích
uvedených v předchozím odstavci tohoto článku, vybudovat Stavbu „Tomášův a Jakubův rybník“
(dále te'ž „Stavba“), a to na Základě projektové dokumentace, jež je vypracována projektantem
lng. MIROSLAVEM SKRYJOU, Vejmluvova 401/82, 591 02 Žďár nad Sázavou 2,1Č167518214 (dále jen
„zpracovatel dokumentace“). Stavhou budou dotčeny předmětné pozemky vcelkovem rozsahu
2588 m2.

II.
Uzavření kupní smlouvy, podmínky

1. Budoucí kupující a budoucí prodávající Se Zavazují uzavřít, Za podmínek vte'to Smlouvě
uvedených, kupní Smlouvu kpředmětným pozemkům v rozsahu 2588 rn2 plochy Se všemi jejich
součástmí a příslušenstvím a Stavbami na ních umístěnýmı (dále také „předmět koupě“).
2. Budoucí kupující uzavře S budoucím prodávajícím kupní smlouvu touto Smlouvou předvídanou
do 60 dnů od výzvy k jejímu uzavření, před kolaudací Stavby, nejpozději však do 31, 12. 2022, v případě,
že bude Splněna následující podmínka:

- budoucí kupující ve Zmíněné lhůtě Získá pravomocně územní rozhodnutí potřebné k realizaci
Stavby.

3. Pro případ, že ve lhůtě nejpozději do 31. 12. 2022 budoucí kupující nezíska' pravomocně územní
rozhodnutí nutné krealizaci Stavby, tato Smlouva Se ruší. Budoucí kupující v takovém případě není
povinen kupní Smlouvu touto Smlouvou předvídanou S budoucím prodávajícím uzavřít či plnit jiné jeho
případné povinnosti Z této Smlouvy vyplývající.
4. Výzvou ve Smyslu tohoto článku Se rozumí rovněž návrh na uzavření kupní Smlouvy touto
Smlouvou předvídané.

III.
Kupní cena

1. Smluvní Strany ujednaly, že kupní cena předmětu koupě uvedeného včl. II. odSt. 1. této
Smlouvy (dále take' „kupní cena“) bude za dohodnutou kupní cenu ve výši 82.500,- Kč (Slovy:
osmdesát dva tisíce pět set korun českých) bez DPH. Dohodnutá kupní cena byla Stanovena
na Základě Znaleckého posudku č. 7911/171/09/17 Ze dne 20. 09. 2017 vypracovaného znalcem:
Ing. Rudolf Junger. Ke kupní ceně bude připočítána DPH dle platných předpisů.
2. Kupující Se Zavazuje zaplatit prodávajícímu úplatu na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného prodávajícím, a to ve prospěch účtu prodávajícího. Dnem uhrazení se rozumí den připsání
úplaty v plné výši ve prospěch účtu prodávajícího. Prodávající je oprávněn daňový doklad (fakturu)
vystavit po podpisu kupní Smlouvy.
3. Kupující Se Současně zavazuje uhradit úplatu dle tohoto článku nejpozději do 21 (Slovy: dvaceti
jedna) dnů ode dne doručení řádně vyplněného daňového dokladu (faktury) kupujícímu, když dnem
uskutečnění zdanitelného plnění Se rozumí den vystavení faktuıy a předmětné faktura musí být
vystavena a Zaslána na adresu oprávněného uvedenou v Záhlaví této Smlouvy.



953/10/2017

4. Návrh na vklad vlastnického práva k předmětu koupě do příslušného katastru nemovitostí podá
budoucí kupující po uhrazení kupní ceny. Správní poplatek Za podání návrhu na vklad vlastnického práva
ve prospěch budoucího kupujícího jde k tížı budoucího kupujícflıo.

IV.
Další ujednání

1, Budoucí prodávající tímto výslovně dává Souhlas s vydáním územního rozhodnutí ke stavbě
na předmětu koupě dle čl. I. odst. 2. této Smlouvy. Budoucí prodávající rovněž výslovně Souhlasí
se zápisem geometrického plánu č.: 881-1262/2016, k. ú, Krouna do příslušného katastru
nemovitostí a s dělením a následným prodejem předmětných pozemků Za účelem realizace této Smlouvy
dle ujednání v této Smlouvě obsažených.
2. Budoucí kupující Se Zavazuje při přípravě Stavby maximálně šetřit předmětný pozemek (jeho
ča'sti), které Zůstanou nadále ve vlastnictví budou ho prodávajícího a Omezit jakékoli Zásahy
do vlastnického práva budoucího prodávajícího na nejn ímoˇz'nou míru.

V.
Prohlášení smluvních stran

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že na předmětných pozemcích neváznou žádná věcná břemena,
dluhy, Zástavní práva, práva Stavby, jiné povinnosti Či jiná právní omezení.
2. Budoucí prodávající se zavazuje, že ode dne podpisu této Smlouvy nezatíží předmětné pozemky
Zástavním právem, právem Stavby, ani věcným břemenem, popř. jiným omezením ve prospěch třelí
osoby či svůj vlastni, způsobem nebo v rozsahu, který by byl v rozporu S účelem této smlouvy či ztěžoval
její realizaci v Souladu S jejím účelem.
3. Budoucí prodávající se Zavazuje, že ke dni uzavření kupní Smlouwl touto Smlouvou předvídaně
nebude předmět koupě Zatížen věcným břemenem, Zástavním právem, právem Stavby, nájmem Či
pachtem či jiným omezením.

VI.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní Strany níže Svým podpisem Stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a Současně Se Zavazují, že takto budou jednati při plnění
této Smlouvy a veškerých činností S ní Souvisejících.
2. Smluvní strany Se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo
ke vzniku důvodneˇho podezření na Spácháni trestného činu či k Samotne'mu jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli Ze smluvních Stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla
trestníodpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo
zahájeno trestní Stíhánı' proti kterékoli ze smluvních Stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných
právních předpisů.
34 Druhá Smluvní Strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu Lesů České republiky, Sp. (viz www.|esycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), zejména
S Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem Zaměstnanců LČR, včetně
všech jejich příloh. Druhá Smluvní Strana Se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání
dodržovat zásady a hodnoty CCP LČR, pokud to jejich povaha umožňuje.
4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem Si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli ztrestných činů, zejména trestného činu korupční
povahy, a to bez ohledu a nad rámec připadne' zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu
k jednání, které je v rozporu Se Zásadami vyjádřenýmí v tomto článku.

VII.
Doložky platnosti

1. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LCR a Zákonem o Státním podniku nutný
písemný Souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem Státu funkci Zakladatele



953/10/2017

prodávajícího (dále jen „Zakladatel“) ve Smyslu uStanovení § 17 odst. 2 Zákona č. 77/ 1997 Sb., O Státním
podniku, ve Znění poz ích předpisů.“
2. Zakladatel udělil předchozí souhlas k nakládání s určeným majetkem Statutem Státního podniku
Lesy České republiky, s.p. vydaným Mınisterstvem Zemědělství na základě ust. § 15, písm. F) Zákona
č. 77/1997 Sb., O Státním podniku, ve Znění pozdějších předpisů, v článku 6, odst. 6.5.7.

VIII.
Závěrečná ustanovení

14 Obě Smluvní Strany jsou oprávněny a v případech stanovených Zákonem i povinny uveřejnit
Smlouvu a jejI dodatky včetně metadat v rozsahu a Způsobem dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách u nnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (zákon o registru
smluv), v účinném Znění. Obě smluvní Strany jsou s uveřejněním Smlouvy a jejích dodatků Včetně
metadat srozuměny.
2. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvnímı stranami příslušnými
Obecně Závaznými právními předpisy, zejména občanským Zákoníkem ve znění pozdějších předpisů.
3. V případě Změny identifikačních údajů smluvních stıan se tyto zavazují vzájemně se o te'to
skutečnosti bez Zbytečného odkladu písemně informovat`
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými Vzestupně číslovanými dodatky
podepsany'mì oběma smluvními stranami.
5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejfl10 podpisu oběma Smluvními Stıanami.
6. Tato Smlouva je vyhotovena v počtu Z stejnopisů, Z nichž po 1 vyhotoveních obdrží každá
Ze Smluvních Stran.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojuji
prostý omylu Své vlastnoruční podpisy.

Budoucí kupující Budoucí prodávající

V Litomyšli, dne .. '

Lesy Ceske republıky, s. p.
Ing. Oldřich Holcman Ing. Tomáš Sajdl

jednatel společnosti vedoucí Správy toků - oblast povodí Labe




